
   

  

 
KBU 
Ved Sporsløjfen 10, 2 
2100 København Ø. 

Tlf.: 3927 7144           FAX.: 3927 7244 
Mail: kbu@kbu.dbu.dk 
Hjemmeside: www.kbu.dbu.dk  

Telefontid: 
Man – Tors kl. 12:00 – 16:00 
Fre              kl. 12:00 – 15:00 

Kontortid: 
Man – Tors kl. 09:00 – 16:00 
Fre              kl. 09:00 – 15:00 

 

 
 

 
 

  

KKBBUU  IINNFFOORRMMEERREERR  

 

  

OOffffeennttlliiggggøørreellssee  aaff  ttuurrnneerriinnggsspprrooggrraamm  22001100  
ffoorr  77--,,  99--  oogg  1111--mmaannddss  ffooddbboolldd……  

 
KBUs Turneringsafdeling har nu færdiggjort det endelige 
program for den kommende sæson i 7-, 9- og 11-mands 
fodbold. Programmet offentliggøres: 
 

FFrreeddaagg  ddeenn  2266..  ffeebbrruuaarr  kkll..  1166::0000 

 
 

Dommerløse rækker/"Tast Selv Dato Kampe":  
Der vil være åbent for redigering af klubbens hjemmekampe i perioden lørdag den 27. februar til lørdag  
den 28. marts.  
 
 Klubberne skal huske at være opmærksomme på solnedgangstiderne, når kampene fastsættes. 
 Kampene ikke må flyttes ud af den af KBU fastsatte uge (mandag - søndag) uden forudgående aftale med 

modstanderholdet. 
 Ingen kampe må afvikles efter sidste spilleuge.  
 
Lørdag den 28. marts 2010 kl. 24.00 lukkes der for elektronisk kampredigering og kamptidspunkterne er 
herefter de gældende. 
Herefter gælder den normale flytteprocedure for dommerløse kampe. Læs evt. mere HER: 
http://www.kbu.dbu.dk/page.aspx?pid=1794  
 
 
I dommerpåsatte rækker gælder normal flytteprocedure. Læs evt. mere HER: 
http://www.kbu.dbu.dk/page.aspx?pid=1794 
 
 

 
 

DDOOMMMMEERRKKUURRSSUUSS 
  

Peter Mikkelsen og Kim Milton turde og tog deres dommer-
eksamen hos Københavns-Boldspil-Union. 
  
Tag en snak med medlemmerne i DIN klub, for måske er ”Verdens 
bedste dommer” måske at finde i netop din klub. 
 
Uddannelsen som dommer er kompetencegivende, som mange 
virksomhedsledere ser som et plus. På den måde kan man måske 
hurtigere, komme ind på arbejdsmarkedet. 
 
Næste fodbolddommerkursus afholdes i perioden: 
Lørdag den 20. marts  -  09:00 – 15:00 
Søndag den 21. marts -  09:00 – 15:00 

    

  

Lørdag den 27. marts  -  09:00 – 17:00 
Søndag den 28. marts -  eksamen  

  
    
  
  

  
  



   

  

  

FFØØRRSSTTEEHHJJÆÆLLPPSSKKUURRSSUUSS 

 

KBU udbyder i samarbejde med KFUMs Boldklub 
førstehjælpskursus for de københavnske ledere, trænere, spillere, 
forældre eller hvem der nu kunne have interessen. 
 
Det er nu muligt for de københavnske ledere, trænere, spillere, forældre 
m.m. at komme på kursus i førstehjælp med fokus på idræt. Det er en 
vigtig del i uddannelsen som fodboldleder, træner, spiller eller forældre, 
at man kan førstehjælp.  
 
Det så vi da Jonathan Richter, daværende professionel fodboldspiller i FC 
Nordsjælland, blev ramt af lynet på Hvidovre Stadion i sommeren 2009, 
hvor efter spillerne på banen straks gav hjertemassage. Jonathan er i dag  

 

i bedring, dog måtte han have amputeret benet, men han lever.  
 
Lærdommen er at man skal være "godt klædt på", hvis uheldet skulle være ude og det er præcis derfor KBU 
og KFUM tilbyder førstehjælpskursus. 
 
Kurset foregår tirsdag den 16. marts 2010 kl. 18.00 - 21.00. 
 
Stedet er: 
KFUMs Boldklub 
Nøkkerosevej 23 
2400 København NV 
 
Underviser er Ole Cosmus, som er seniorsergent ved Den Kongelige Livgarde, hvor han fungerer som 
idrætsleder.  
 
Prisen for deltagelse på førstehjælpskurset er kr. 300,- inkl. kaffe/the, vand og frugt. Hver kursist vil modtage 
et kompetencegivende uddannelsesbevis samt link til online førstehjælpsguide. 
 
Tilmelding sker gennem KBUs uddannelsessystem FOKUS eller klubbens administrationsværktøj Kluboffice. Tal 
med din klub herom. Der kan søges kursus refusion hos de enkelte kommuner. Københavns Kommune yder 
op til 80% refusion af kursusprisen.  
 
Der er maximum på 20 pladser. 
 
Spørgsmål kan rettes til Allan Kofod, KBU, tlf. 3915 9209 eller alan@kbu.dbu.dk. 
 
 
 
 

 
 

FFRREEMMAADD  VVAALLBBYY’’SS  PPIIGGEERR  
””DDookkuummeennttaarruuddsseennddeellssee  ppåå  RRaammssjjaanngg”” 

Den nye tv-Serie hedder ”Fodboldpigerne” og er en 
dokumentarserie om og til unge teenagere.  
 
Den nye tv-Serie hedder ”Fodboldpigerne” og er en dokumentarserie 
om og til unge teenagere. Serien vil blive vist på DR-Ramasjang fra 
den 25. februar (i 7 dage) og som ”webisodes” (kortere serieafsnit på 
nettet) i 10 uger på www.dr.dk/fodboldpigerne ligeledes fra den 25. 
februar. Derudover genudsendes serien på DR 1 i påskeferien. 
 
Serien følger et hold 13-15-årige fodboldpiger fra Boldklubben 
Fremad Valby i deres sidste sæson sammen.  Der er ikke tale om et 
almindeligt fodboldhold. 

 

 

 
Pigerne i Fremad Valby har, med deres unge og ambitiøse træner Ida på sidelinjen, spillet sig op i den absolut 
bedste række for deres aldersniveau – Elite Øst. 
Serien tegner et billede af pigeliv anno 2009. Gennem pigerne, som har det til fælles at de brænder for 
fodboldsporten. 
 
Læs mere HER: http://www.kbu.dbu.dk/news/newsShow.aspx?id=252820  
  
  
  
  
  



   

  

 

BBØØRRNNEEAATTTTEESSTTEENN 

  

  

I foråret 2008 blev der offentliggjort en undersøgelse fra Syddansk 
Universitet, som viste at 20% af foreningerne ikke overholdt loven 
om børneattester. 
Stadig efter år 2009 er der en del klubber der ikke har indført 
denne procedure, til trods for at det er lovpligtigt. 
 
DIF derfor sammen med DGI foretaget deres egen undersøgelse. 
Undersøgelsen viser, at 15 % af foreningerne ikke overholder loven og at 
10 % kun lejlighedsvis overholder loven. 
  
På den baggrund er det besluttet at gennemføre en informations- 

kampagne.  
DIF og DGI har derfor udsendt en informationspjece ”se så at få orden i tingene” pjece til alle foreninger under 
DIF, DGI og DFIF. 
 
Download pjecen HER:  http://www.kbu.dbu.dk/data/kbu/filedb/5359.pdf  

  
  
  

PPEETTEERR  SSCCHHRREEIINNEERR  
””AAffhhoollddeerr  ttoo  sseemmiinnaarreerr  ii  KKøøbbeennhhaavvnn””  

 

KBU og tidligere Schalke 04 træner Peter Schreiner, 
inviterer til inspirationskursus søndag den 7. marts. 

 
Er du drenge- eller pigetræner for et hold i årgangene U8 til U19, så kan du få ny inspiration af den tyske top 
instruktør, Peter Schreiner. 
 
Søndag den 7. marts 2010 gæster den tidligere Schalke 04-træner København, hvor han vil inspirere de 
københavnske børne- og ungdomstrænere. Over to seminarer har du mulighed for at hente nyttig og 
spændende input til den kommende sæson. 
 
KBU tilbyder to seminarer 
KBU og FB inviterer til det første seminar på anlægget Jens Jessensvej 20, hvor det er med fokus på 
aldersgruppen U8 til U14 og senere samme dag byder KBU og 
B.93 velkommen til det andet seminar, som har fokus på U15 til 
U19 spillere. 
 
FB (max. 30 deltagere), Jens Jessensvej 20, 2000 
Frederiksberg 
 
Seminaret afvikles i tidsrummet: 12:30 til 15:40 
Tema: Koordinationstræning, teknisk træning og hurtige fødder 
 
B.93 (max. 30 deltagere), Ved Sporsløjfen 10, 2100 
København Ø 
 
Seminaret afvikles i tidsrummet: 12:30 til 19:10 
Tema: Koordinationstræning, pasningsspil samt fysisk træning på en sjov og motiverende måde 
 
Prisen for deltagelse på et af seminarerne er kr. 500,- inkl. kaffe/the og kage/brød. Der udover vil hver kursist 
modtage en DVD med træning af Peter Schreiner.  
 
Tilmelding sker gennem KBUs uddannelsessystem FOKUS eller klubbens administrationsværktøj Kluboffice. Tal 
med din klub herom. Der kan søges kursus refusion hos de enkelte kommuner. Københavns Kommune yder 
op til 80% refusion af kursusprisen.  
 
Der er maximum på 30 pladser til hvert seminar. 
 
Spørgsmål kan rettes til DBUs Udviklingskonsulent Freddy Jørgensen på tlf. 2442 9813. 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
Københavns Boldspil-Union  

  
et mål foran… 


